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Prövning av ansökan utifrån lagen om mobilitetsstöd 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige avslår ansökan med hänvisning till att Ljungby kommun 

inte har infört mobilitetsstöd, vilket är frivilligt för kommunerna att införa. 

 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare ansöker skriftligt den 30 mars 2017 om bilstöd till 

handikappanpassad bil/buss. I ett kompletterande brev 13 april 2017 framför 

medborgaren att ansökan avser anskaffningsbidrag, tilläggsbidrag samt 

anpassningsbidrag. 

 

Medborgarens ansökan om bilstöd avslogs av Försäkringskassan med 

hänvisning till att medborgaren inte tillhör någon av de bidragsgrupper som 

omfattas av rätt till bilstöd från Försäkringskassan. Medborgaren har blivit 

beviljad färdtjänst av Ljungby kommun och har inga begränsningar i antalet 

resor. Hen kan också ta med sin äkta hälft som medresenär. 

 

Enligt Lagen (2014:132) om mobilitetsstöd får en kommun, som komplement 

till färdtjänst, lämna ekonomiskt stöd för anskaffning och anpassning av fordon 

till en person med funktionshinder för att öka hans eller hennes möjligheter att 

förflytta sig.  

 

Socialförvaltningen skriver att den aktuella ansökan är den första som har 

lämnats in till Ljungby kommun. Eftersom Ljungby kommunfullmäktige inte 

har reglerat att ärenden inom Lagen om mobilitetsstöd ska hanteras av 

socialnämnden, behöver kommunfullmäktige fatta beslut i frågan.  

 

Enligt socialförvaltningen kan inte ansökan beviljas eftersom Ljungby kommun 

inte har beslutat att inrätta den aktuella stödformen mobilitetsstöd. Sökanden har 

enligt socialförvaltningen inte uttryckt önskemål att få ansökan prövad utifrån 

socialtjänstlagen. Socialförvaltningen föreslår att ansökan avslås. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunfullmäktige avslår ansökan 

med hänvisning till att det är frivilligt för kommunerna att införa mobilitetsstöd 

och att Ljungby kommun inte har infört stödet.  

 

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteyttrande 2017-06-20. 

Ansökan om mobilitetsstöd, med komplement. 

Kommunstyrelsens yttrande 2017-09-12. 


